



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Woźniak na otwarciu Kongresu Nauk Historycznych: Historia to nośnik wartości

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w Ceremonii Otwarcia XXIII Międzynarodowego Kongresu Nauk Historycznych, który odbywa się w Poznaniu. - Historia to coś więcej niż opowieść o przeszłości. To również nośnik wartości, budujący naszą tożsamość. Dzięki historii możemy też promować wartości - demokrację i prawa człowieka - mówi Marszałek.

Po blisko 90 latach, Międzynarodowy Kongres Nauk Historycznych ponownie zawitał do Polski. Tym razem gospodarzem miejsca jest stolica naszego regionu. To największe i najbardziej prestiżowe spotkanie historyków z całego świata. Bierze w nim udział 700 historyków z 70 krajów świata. Inauguracja wydarzenia odbyła się w niedzielę, 21 sierpnia w Auli Uniwersyteckiej Collegium Minus Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

Wszystkich gości powitała Rektor UAM Prof. Bogumiła Kaniewska. - Mam nadzieję, że zapamiętacie Państwo pobyt w Poznaniu i w murach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza jako wielką przyjemność i intelektualną przygodę. Dla nas to ogromny zaszczyt gościć Państwa na naszej uczelni, która jest jedną z najlepszych w Polsce - mówiła Bogumiła Kaniewska.

- W dzisiejszych, trudnych czasach, kiedy tuż za naszą granicą toczy się wojna, a kryzys klimatyczny coraz mocniej odciska swoje piętno na całym globie, twierdzenie Georga Wilhelma Friedricha Hegla, który mawiał, że „Historia uczy, że ludzkość niczego się z niej nie nauczyła”, znów powraca. Staramy się jednak nie ulegać pesymizmowi. Bo historia to coś więcej niż opowieść o przeszłości. To również nośnik wartości, budujący naszą tożsamość. Dzięki historii możemy też promować wartości - demokrację i prawa człowieka - powiedział podczas Ceremonii Otwarcia Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Marek Woźniak zaznaczał również, że Wielkopolska to jeden z trzech najbardziej dynamicznie rozwijających się regionów naszego kraju, o najniższym od kilkunastu lat bezrobociu w Polsce i Europie, a także PKB na głowę mieszkańca znacznie przekraczającym średnią krajową. To region wyraźnie podkreślający przywiązanie do europejskich, demokratycznych wartości, co potwierdzają od lat wybory do Parlamentu i Samorządu.

- Wielkopolska to także region, który ma także bogatą historię. To kolebka polskiej państwowości. Takie miejsca jak Lednica, Gniezno, czy Ostrów Tumski w Poznaniu zdefiniowały nasz kraj - tu powstała Polska. Wielkopolska to również miejsce, w którym rozegrała się "najdłuższa wojna nowoczesnej Europy", gdzie ponad 100 lat intensywnej pracy patriotów polskich, na terenie zaboru pruskiego, zaowocowało wybuchem Powstania Wielkopolskiego. Bez niego nasz kraj miałby zupełnie inny kształt i inną historię w XX wieku. Staramy się w wyjątkowy sposób dbać i pielęgnować pamięć o naszym Powstaniu Wielkopolskim i jego bohaterach. Jako naród przez wiele lat stawialiśmy na dominację nurtu romantycznego, który czcił bohaterów - męczenników, a nie doceniał zwycięzców. Dlatego chcemy pokazać tę historię w nowoczesnym muzeum, Muzeum Powstania Wielkopolskiego, które stanie w Poznaniu - dodał Marszałek.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego wsparł kandydaturę stolicy Wielkopolski jako miasto-gospodarza XXIII Międzynarodowego Kongresu Nauk Historycznych, obiecując wsparcie finansowe kwotą 100 tys. zł. Zostało ono sfinalizowane 13 lipca podpisaniem przez Marszałka Marka Woźniaka umowy dotacji dla Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

Przypomnijmy, że gospodarzem pierwszej edycji w 1900 r. był Paryż. Kolejne odbywały się co 5 lat (z



przerwą w czasie I i II wojny światowej). Od 1926 r. Kongres organizowany jest przez Międzynarodowy Komitet Nauk Historycznych (CISH – Comité International des Sciences Historiques, (www.cish.org)). Ostatni raz Polska gościła uczestników VII Kongresu w 1933 r.

Kongresy powojenne od 1950 r. gromadzą – w zależności od miejsca wydarzenia – od tysiąca do kilku tysięcy uczestników. Od 2015 r. w czasie Kongresów przyznawana jest Nagroda CISH, zwana "historycznym Noblem".

Kongres zakończy się 27 sierpnia.















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie